
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLXVI

PREFBITURA MUNICIPAL SÃO Josa DO DMNO -PI 

Reí. Proceno Administrativo nº 0491/2021 . 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

FUNDAMENTO: Art. 24, li, da Lei 8.666/93. 

OBJETO: Contratação dos serviços de médicos plantonista 24h para atuar junto a Unidade Básica de 
Saúde de São José do Divino-PI, em decorrência da pandemia da Covid-19. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A Uma. Sra. Maria da Glória Oliveira Silva, Secretária de Saúde de São José do Divino-PI, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que detennina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com 
suas alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo, 
RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, li, da Lei 8.666/93, 
para Contratação dos serviços de médicos plantonista 24h para atuar junto a Unidade Básica de Saúde, 
de São José do Divino-PI, em decorrência da pandemia da Covid-19, a ser realizado por CLÍNICA 
MEDICA E URGENCIA DR.CEZAR MELO, inscrito no CNPJ nº !8.528.412/0001-64, 
estabelecida na Rua DR. Resende, N°S40, SALA A, Piracuruca-PI, pelo valor unitário do plantão RS 
2.2-00,00 (Dois mil e duzentos reais), totalizando assim o valor global de RSlS.400,00 (Quinze mil 
e quatocentos reais) determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de 
contrato. 

São José do Divino-PI, 19 de fevereiro de 2021. 

Maria da Glória Oliveira Silva 
Secretária de Saúde de São José do Divino-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI 

AVISO DE P UBLICAÇÃO D E EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO O 0324/2021 

OISPE SA DE UClT AÇÃO Nº 026/202 l 

F NDAME TO : An. 24, ll, da Lei 8.666/93 . 

ESPÉCIE: Extrato do contrato Nº 040/2021 firmado entre o M-U NICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DO DIVINO-PI, pessoa j urídica de direito público interno, inscri to no CNPJ n• 
41.522. 111/000 1-45, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, São José do Divino-PI, 
neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, RG n• 1,742 .642 
SSP-PI, CPF n "839.920.653 -9 e de ouu·o lado JESS ' F DA Sll.VA, inscrito no CNPJ N" 
32.844.471/0001-72, estabelecido na Rua Padre onato, Nº 1898, Bairro Baixa da Em a,. 
Pi racuruca-PI 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de móveis planejado$ 
para o prédio da prefeitura de São José Do Divino-PT. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 11 .000,00 (onze mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2021 

VIGÊNCIA: 30 de março de 2021 

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, CNPJ nº 41 .522.111/0001-
45 e JESSÉ F DA SILVA, inscrito no CNPJ º 32.844.471/0001-72 

São José do Divino-PI, 17 de fevereiro 202 1. 

Francisco De Assis Carvalho Cerqueira 
P refeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI 

PROCESSO ADMJNISTRA TIVO N" 0324/2021 

DISPE SA DE LICITAÇÃO O 026/2021 

FUNDAME TO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93 

OBJETO: Solicitação de contratação de pessoa juridica para execução dos serviços de 

móveis planejados para o prédio da prefeitura de São José Do Divino-PI. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Exmo. Senhor FRA CISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA, Prefeito 
Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, 
considerando o que consta do presente Processo Administrativo, RATIFICA a declaração de 

Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, para contratação de 
pessoa juridica para execução dos serviços de móveis planejados para o prédio da prefeitura 
de São José Do Divino-PI, a ser realizado por JESSÉ F DA SJLVA, inscrito no CNPJ Nº 
32.844.47 1/000 1-72, estabelecido na Rua Padre Nonato, N" 1898, Bairro Baixa da Ema, 
Piracuruca-PI, pelo valor global de R$ 11.000,00 (onze mil reais), determinando que se 
proceda a elaborayão e devida publicação do extrato de contrato. 

São José do Divino-PI, 17 de fevereiro 2021 . 

Francisco De Assis Carvalho Cerqueira 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2021 

PROCESSO ADMINISTRA TlVO Nº 0334/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 

FUNDAMENTO : Art. 24, 11, da Lei 8 .666/93 . 

ESPÉCIE: Extrato do contrato N" 048/2021 firmado entre o MUNicú>IO DE SÃO .JOSÊ 
DO DIVINO-PI, pessoa juridica de dire.ito público interno, inscrito no CNPJ n• 
41.522. 111/0001-45, com sede na Av. Manoel Divino. nº 55 - Centro, São José do Divino-PT.. 
neste ato representado pelo Ex:mo. Sr. Franc.isco de Assis Carvalho Cerqueira, RG nº 1,742.642 
SSP-PI, CPF n "839.920.653-9, designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado 
ANTONIO LOPES DE SOUSA 05094473336. inscrito. no CPPJ Nº 31.325.410/0001-36. 
estabelecido na Rua Jose Pequeno, Nº 45, Centro, São José do Divino-PI. 

OBJETO: Contratação dos serviços de um profissional mecânico para atuar junto a Prefeitura 
Municipal de São José do Divino-PI. 

VALOR MENSAL DO CONTRATO: RS 2 .500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

VALOR GLOBAL DO CONTRA TO: RS 1 S.000,00 (quinze mil reais) 

DA TA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2021 

VIGÊNCIA: 12 de agosto de 2021 

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO .JOSÉ DO DIVINO-PI, CNPJ N" 
4 l.522.111/0001-45 e ANTONIO LOPES DE SOUSA 05094473336, CPPJ Nº 
3 l .325.4 10/0001 -36. 

São José do Divino-PI. 12 de fevereiro 2021. 

Francisco De Assis Carvalho Cerqueira 
Pn:-fc:ilo Municipal 


